neste ato denominado CONTRATADO, acordam e ajustam o presente 1° TERMO ADITIVO ao 
contrato acima mencionado. 

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO: 

O Presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo da ordem de 3,482 % (três virgula quatrocentos 
e oitenta e dois por cento) do valor total inicial de R$ 3.906.000,00 (três milhões, novecentos e seis 
mil reais), correspondendo ao valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), para inclusão 
de mais 01 profissional médico da Atenção Básica, conforme segue: 

ITEM ITEM SERVIÇO 
,  

ATUAÇÃO  CH  UND (WANT'  
A INCLUIR 

VALOR 
UNI TARIO  

,  VALOR 
*NS*  

18 Serviços Médicos Atenção 
Básica Atenção Básica 160h Mensal 1 R$ 16.500,00 R$ 	16.500,00  

CLAUSULA SEGUNDA — VALOR TOTAL: 

Fica acrescido no valor total do contrato inicial a importância de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois 
mil reais), correspondente ao acréscimo de 01 profissional médico pelo período de período de maio 
a dezembro de 2018. 

Testemunhas 

Prefeitura  Municipal de Boa Vista do Tupim  
Travessa  Prof'. Nilda de Castro, she., Centro — Boa Vista do Tupim — Bahia — CEP 46.850-0 	_ ...